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Styrelsen 
Under 2012 har styrelsen haft följande sammansättning 
 
 
Ordförande                               Gunvor Ngarambe 
 
Vice ordförande                       Maria Appelblom 
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                                                    Nora Weintraub 
                                                    Ellen Brink 
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                                                    Lillemor Hult   ( fram till augusti 2012) 
                                                    Mahlena Wiveson 
                                                    Dimitrios  Karkamanis 
                                                    Ellen Brink 
 
 
Revisorer                                   Bertil Lindborg 
                                                    Jan Gustafsson 
 
 
Valberedning                            Catharina Nilsson 
                                                    Shaman Muradrasoli 
                                                    Mandana Kolahdozan 
                                                           
 



Styrelsen har under året haft 10 protokollförda styrelsemöten samt 1 
planeringskonferens 
Kansliet finns sedan många år på Klara Södra Kyrkogata 20 i lokaler som vi hyr 
av IOGT-NTO 
 
 
Personal 
Under våren har Marcus Morfeldt praktiserat på vårt kansli och under hösten 
praktiserade Alexander Blixtberg 
 
 
Årsmöte 
Årsmötet hölls den 5 mars på Klara Södra Kyrkogata 20 
Gästtalare: Annica Sohlström , generalsekreterare på Forum Syd 
som bl.a. berättade om det svenska biståndets förändringar under senare år 
och om Forum Syds arbete för ett starkare civilsamhälle för att bygga 
demokrati. 
 
 
Föreningens representation 
I styrelsen för Stockholmsdistriktet ingår Maria Appelblom och Britta Klingwall 
I CEDAW nätverket har Gunvor Ngarambe varit sammankallande  
Kommittén för VästSaharas kvinnor leds av Sonja Gardefjord med Anneli 
Alriksson och Beatrice Kindembe som ersättare. 
 
 
Medlemskap i andra organisationer 
Stockholms FN-förening är sedan många år medlem i Forum Syd och i CEDAW 
Nätverket samt i samarbete med våra medlemsorganisationer ABF, SENSUS, 
NBV. Dessutom är Stockholms FN-förening en av 10 medlemsorganisationer i 
Kommittén för VästSaharas kvinnor. 
 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter för enskild medlem år 150kr/ år För ungdomar under 26 år är 
årsavgiften 100:- För anslutna organisationer och skolor är årsavgiften 250:- 
Medlemsavgifterna för år 2012 uppgår till 52 792:- 
 
 
 



Medlemmar 
Föreningen hade vid årsskiftet 888 medlemmar varav 30 är organisationer och 
skolor, av medlemmarna är 177 ungdomar under 26 år. Information till 
medlemmarna har skett via Nyhetsbrev och inbjudningar via e-post samt via 
vår hemsida. Postade inbjudningar till medlemmar som saknar e-post 
 
 
Insamlingar 
Insamlingar bl.a. på Nationaldagen till skolmat blir kunskap 
 
 
Ekonomi 
Ekonomi hänvisas till årets bokslut 
 

Aktiviteter 
 
Stora Sjöregionen i Afrika 
Med bidrag från Folke Bernadotte Akademins fredsmiljon fortsatte vårt 
projekt om det internationella samfundets insatser och utvecklingsperspektiv 
inom regionen.  
 
Seminarium 1: Framtidsutsikter för den sociala, politiska och ekonomiska 
utvecklingen i  Uganda  Rwanda  Burundi 
 
Medverkan  
Venetia Sebudandi,               Rwandas ambassadör  
Anders Sjögren,                      Forskare Stockholms universitet 
Conny Rudin,                           Marknadsekonom 
 
Seminarium 2: Margot Wallström och Kvinnornas krig 
 
250 deltagare samlades för att lyssna på Margots erfarenheter från sitt arbete 
för FN om våld mot kvinnor i konflikter och dagsläget i Kongo. 
 
 
 
Seminarium 3: Hållbar fred och utveckling i Stora Sjöregionen i Afrika 
 
Vad hindrar     *Kongo     *Uganda      *Rwanda      *Burundi 
från ett gemensamt fredligt samarbete?  



Medverkan 
Maria Eriksson Baaz,               Nordiska Afrikainstitutet 
Elisabeth Sköns,                        Sipri 
 
Seminarium 4, lunchmöte: Vilka hinder finns det mot en  
*Hållbar och demokratisk fred och utveckling i Stora Sjöregionen i Afrika 
Experter som medverkade 
Sten Rylander, Joe Frans, Gabrielle Winai Ström m.fl. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Hållbar utveckling 
Med bidrag från Svenska FN-förbundet fortsatte projektet Hållbar utveckling 
under året. 
 
Inger Björk, handläggare Forum Syd, medverkade vid ett arrangemang för 
Birkagårdens folkhögskola där hon pratade om Rio+20-frågor.  
 
Efter Rio+20-mötet i juni arrangerade vi återigen ett seminarium om 
”Suststainable Development” – hållbar utveckling – grön ekonomi, 
fattigdomsbekämpning och ett förnyat politiskt åtagande i våra samhällen för 
att uppnå de mål som fastställdes i 1992 i Rio de Janeiro. 
Medverkan 
Björn Andersson,                                             UD 
Linda Nordin Thorslund,                                Sv. FN-förbundet 
Alva Snis Sigtryggson,                                     Fältbiologerna 
 
 
R2P Skyldighet att skydda 
Med bidrag från Folke Bernadotte Akademin genomfördes projektet 
Skyldighet att skydda. Dels har vi producerat en folder, dels 
genomfördes ett seminarium där tre experter uttryckte sin syn på 
doktrinen. 
Medverkan 
Hans Corell                                                f.d. rättschef inom FN 
Anna EK                                                     Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen 
Jens Petersson                                         Sv. FN-förbundet 
 
 
 
Romers situation i Sverige och i världen  
I samarbete med ABF Stockholm arrangerades ett seminarium med anledning 
av romernas 500-åriga närvaro i Sverige.  
Medverkan 
Thomas Hammarberg                                  f.d. kommissionär Europarådet 
Hans Calderas                                               sångare, författare m.m. 
Angela Dimiter-Taikon                                fil.mag. och Roma kulturklass 
Rosmari Axelsson                                         Dans- och sångledare 
 
 
 



Nationaldagsfirande i Rålambshovsparken 
På nationaldagen 6 juni deltog Stockholms FN-förening med bokbord och 
insamling till projektet Skolmat blir kunskap i Rålambshovsparken. 
 
 
Höstupptakten 
Höstens första medlemsmöte inleddes med en föreläsning av  
Kristina Patring, Human Rights Consult, som talade om företagens ansvar för 
mänskliga rättigheter ”Utmaningar och möjligheter i ljuset av FN:s och OECD:s 
riktlinjer för företagsansvar” 
Därefter en presentation av höstens och vinterns verksamheter 
 
 
FN-dagen på Centralen 

 
 
Millenniemålen - för en bättre framtid/ med många kändisar som talare 
Åtta organisationer för åtta mål fanns på Centralen från kl. 08.00 till 19.00 med 
både Speakers Corner och Music Corner och andra trevliga aktiviteter. 
Samarbetet hölls mellan Svenska FN-förbundet, FAO, FN:s utvecklingsprogram 
UNDP, UNHCR, Stockholms FN-förening, Svenska UNESCO-rådet, UNICEF 
Sverige och UN Women Sverige. 
 
 
FN:s internationella dag för avskaffandet av våld mot kvinnor 25 november 
Våld mot kvinnor – en fråga för män?  
Ett halvdagsseminarium för erfarenhetsutbyte och diskussion om det globala 
problemet med våld mot kvinnor och om hur män kan involveras.  
I samarbete med Svalorna Latinamerika, Män för jämställdhet, 
Studiefrämjandet, SAK, FN-förbundet, Sveriges kvinnolobby och Stockholms 
FN-förening.  

 
 

 



MR-dagen 10 december  
Vår traditionella Alternativa Nobelmiddag som firar på MR-dagen  
10 december avhölls på restaurang Légumes.  
Anna Wigenmark, Ordfront, talade om Europa och mänskliga rättigheter. 
Diplom för FÖRSVARARE av MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER utdelades till 

1. Andreas Tunström, läkare som arbetat med flyktingar 
2. ANGELÄGET, sektion inom Amnesty som arbetar i gymnasieskolor mot 

främlingsfientlighet och rasism.  
 
 
Den arabiska våren är kvinnornas vinter 
I samarbete med Sveriges kvinnolobby anordnades en sopplunch lördagen 24 
november.  
Hur drabbas kvinnorna av bakslagen efter den arabiska våren?  
Hur kan kvinnors rättigheter säkerställas i den demokratiska utvecklingen? 
Susan Rakhsh, som har myntat uttrycket ”den arabiska våren är kvinnornas 
vinter”, gav sin syn på kvinnors situation i kölvattnet av den arabiska våren. 
 
 
Ungdomsverksamhet i Stockholms FN-förening 
Ungdomar talar om mänskliga rättigheter 
Den studieverksamhet som startades under hösten fortsatte under våren. En 
ny inriktning gjordes. Efter februari månad beslutades att fortsätta 
diskussionerna kring FN-förbundets kampanj Flicka. De vände sig särskilt till 
gymnasieskolor i Stockholmsområdet.  
Ett seminarium Flicka anordnades under februari månad.  
Flickors rättigheter och utsatthet i Etiopien, Kambodja, Kongo, Afghanistan. 
Medverkan 
Victoria Kawesa                                                genusforskare 
Jonas Nyström                                                  FN-förbundet 
Gunvor Ngarambe                                            Stockholms FN-förening 
 
Till förmån för kampanjen Flicka såldes semlor  
 
Efter detta fortsatte arbetet med att ta fram ett föreläsningsmaterial där 
kränkningen av flickors och kvinnors rättigheter stod i centrum bl.a. vad gäller 
könsstympning, tvångsäktenskap och utbildningsfrågor. 
Allt detta arbete leddes av Louise Ankarcrona, som tidigare varit praktikant på 
Stockholms FN-förening.  
Under hösten gjordes ett nytt försök att återuppta ungdomsverksamheten 



Slutord 

 
Vår verksamhet under året har verkligen varit omfattande. Med ekonomiskt 
stöd för våra projekt samt med stort intresse från både förtroendevalda som 
medlemmar har vi genomfört en hel del aktiviteter. 
Stora Sjöregionen i Afrika - med stöd från Folke Bernadotte Akademin – blev 
både lyckat och aktuellt p.g.a. händelserna i regionen. 
Hållbar utveckling är också ett mycket aktuellt ämne som vi behöver lära oss 
mer om. 
Vi firade också vår 55 åriga historia. Det är många medlemmar som har kommit 
och gått under denna period, men det finns ändå en ganska stabil medlemskår 
som hänger med från år till år. Vi önskar naturligtvis att vi nådde ut till än fler 
intresserade skolor och enskilda med vårt budskap. Därför försöker vi 
arrangera utåtriktade aktiviteter i samarbete med andra organisationer – vi 
hoppas att det ska ge positiva resultat genom att fler blir medlemmar i vår 
organisation. 
Många av våra medlemmar är ungdomar - under 26 år – och vi gör många 
försök för att locka dessa till aktiviteter och engagemang.  
FN:s fredsarbete angår oss alla oavsett var i världen vi bor och det borde locka 
fler människor att engagera sig i frågor om våra mänskliga rättigheter och allas 
vår önskan om en fredligare värld. 
Vi tackar alla medlemmar och organisationer för ett gott samarbete och lovar 
att fortsätta verka för att vår organisation kan arbeta vidare för en positiv 
utveckling i alla delar av vår värld. 
 
Stockholm februari 2013 
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FN-dagen 24 oktober på Centralen i Stockholm 

De 8 millenniemålen beundras av biståndsminister Gunilla Carlsson 
 
 

Stockholms FN-förening 
Klara Södra Kyrkogata 20 
111 52 Stockholm 
08 – 24 30 37 
fnsthlm@telia.com 


